
    PORTARIA Nº 009/2020 
        De 10 de fevereiro de 2020 
 

Dispõe sobre designação do CONSELHO 
MUNICIPAL de DESENVOLVIMENTO RURAL de 

LARANJAL PAULISTA. 
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de Laranjal 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições de seu cargo, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para constituírem o 

CONSELHO MUNICIPAL de DESENVOLVIMENTO RURAL de LARANJAL PAULISTA: 
 

REPRESENTANTES da SECRETARIA de AGRICULTURA, ABASTECIMENTO 
e MEIO AMBIENTE: 

Titular:  Cheila Rubia Leite Massieri Duarte 
    RG nº 336.339.823/SSP-SP 

Suplente:  Jaime Duarte Filho  
      RG nº 422.447.226/SSP-SP 

  
REPRESENTANTES da PREFEITURA do MUNICÍPIO de LARANJAL 

PAULISTA: 
Titular:  Vicente di Santi Filho 

  RG nº 20.505.282/SSP-SP  
Suplente: Thais Helena Nogueira 

  RG nº 25.340.456/SSP-SP 
 

REPRESENTANTES da ASSOCIAÇÃO de AGRICULTURA FAMILIAR  de 
LARANJAL PAULISTA – AFALAPA: 

Titular:  Luci Maria Rodrigues 
  RG nº 16.292.722/SSP-PR 

Suplente: José Valdenez Positel 
  RG nº 15.934.917/SSP-SP 

 
REPRESENTANTES do SETOR de OLERICULTURA/HORTICULTURA 

Titular:        Lucilia Maria de Faria Gomes  
RG nº 126.025.733/SSP-SP 

Suplente: Luiz Antônio Stringhini 
RG nº 13.678.837/SSP-SP 

 

REPRESENTANTES do SETOR de PECUÁRIA/BOVINOCULTURA: 
Titular: José Alcindo Alves Pires 

  RG nº 11.016.704/SSP-SP 
Suplente: José Luís Vieira 

RG nº 15.934.973/SSP-SP 
 

 



REPRESENTANTES do SETOR DA AVICULTURA: 

Titular: Oscar Djalma Renosto 
RG nº 18.959.939/SSP-SP 

Suplente: Rodrigo Aparecido Chagas 
RG nº 322.959.872/SSP-SP 

 
REPRESENTANTES do SINDICATO RURAL 

Titular: Edmilson de Brito Landi 
RG nº 6.348.361/SSP-SP 

Suplente: Oswaldo Damião 
RG nº 3.676.878/SSP-SP 

 

Art. 2º - O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será considerado de 
caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.  

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, principalmente a Portaria nº 

086 de 01 de março de 2017. 
 

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 10 de fevereiro de 2020. 
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
           Prefeito Municipal 

 
Publicada, conferida e afixada, por inteiro teor, no Mural Público junto ao átrio da 

Prefeitura Municipal. Laranjal Paulista, 10 de fevereiro de 2020. 
 

Benedito Orlando Ghiraldi 
             Oficial Administrativo 

 
    

 


